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REPUBLIKA s snQtPiimsE
MINISTRIA E FINANCAVE

MINISTRI

UDHEZIM
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..PER DISA NDRYSHIME Nii UDHiIZIMIN NR'll' DATii 17'04'2018 66PTR

RREGULLAT E BRENDSH*U *'U' MENYNIIN E EKZEXUTTUTT Tii

VENDIMFVEGJYQEsonnTEITmTsTRISEsETTNaNCAVEDHE
EKONOMISii"

Nembeshtetjetenenitl02,pika4tEKushtetutess€Republik6ss6Shqip6ris€'t€neneve510'

589,t6ligiitnr.81l6,dat6 29.3.l9g6,"Kodi iProcedurescivilet6Republikdss€Shqiperise"

t€ neneve 43,54te ligiit nr.9936, date26.06.2008, "Pdr menaxhimin e sistemit buxhetor nd

Republikdn e Shqipaise" indryshuar, si dhe ne zbatim6 ligiit nr'1a296' dat6 08'07'2010'

,,PijrMenaxhiminFinanciardheKontrollin,'indryshuar,dhet6ligiitnr.152.datl30.5.20l3.

"PEr n6pun€sin civil", i ndryshuar, Ministri i Financave'

UDHiiZON:

Ne udhezimin nr.1l, date fl.A4.2018 "PEr rregullat e brendshme mbi menyren e ekzekutimit

t€ vendimeve giyq6sore tC Ministrise sC Financave dhe Ekonomis6"' bdhen ndryshimet si md

poshte :

1. Ne titullin e udh€zimit, togfialeshi '"Ministrisd se Financave dhe Ekonomisa"

zevendesohet me togfialeshin "minislt'isi pirgiegiese p€r finuncat" '

2. N6 pik6n 6, t€ Kreut II, togfialeshi,,qa,shtie tE pronds publike dhe,', hiqet.

3. Pika 8, e Kreut 11, ndryshon si me poshtE vijon:

''8. Strtktura p,rgjegjese p,rJinancal' pas marrjes sii dokumentacionit nga sftuktwro

pdrgjegjdsepdrndjekjeneqashtievegjt,qdsoresabashkumekdrkes<)nemiratuarpdr
ekzekutimin e vendimit giyqesttrd, ben verfikimin e fondeve buxhetore dhe radhds se

pages€s,sipasdatabazdst€pdrcjettangastrukturapdrgiegjdseperndjekiene
qeshtjevegjyqesore,dheiparaqetndpttneisitautorizuespropoziminpi)rmiralimine

kijrkes\ssEpages€sqeshoqerohetmeaktin"financiar,nekuaderftekzekutimittd
venclimit giyqdsor td formds sd prere'

4.NetegiithepdrmbajtjeneudhEzimit.togflal€sh\,,MinistriaeFinancavedhe



Ekonomistj " zevendesohet me togflaleshin "ministria pergiegiese pdr.financat".

5. Ne Aneksin 7, "Gjurma e Auclitimit pt)r procedurat e ekzekatimit td vendimeve

gfyq€sore", faqe 3, z€vendesohet me taqen 3. pjese pErber€se e k€tij udhdzimi.

Ky udhezim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrlare-



procedura mbi m6nyr6n e ekzekutimit t€ detyrimeve monetare te MFE per VGJFP Faqe 3 nga 4
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Miratimi nga NA
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SPNPGI, nd bazE td
nenit 517 tE Kodit td
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pjesore td detyrimit me

fondet e vitit/viteve ne

vijim, duke ber6 edhe
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Pas marrjes sd dokumentacionit, sd

bashku me kErkesEn e miratuar Pdr

ekzekutim tA vendimit giyqEsor bdn

verifikimin e fondeve buxhetore dhe

radhds sE pages6s, siPas databases,

td pErcjel16 nga SPNPGI, dhe i

NA propozim Pi,ir miratimin e

kdrkesds pEr ekzekutimin e paBeses

qe shoqerohet me aktin financiar ne

kuaddLtd ekzekutimit tal vendimit
gyq€sor tA formds sE Prere.
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